PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Miraí (MG), 30 de setembro de 2021.

Da: COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO
Para: PREFEITO  MUNICIPAL
Assunto: APRESENTA PARECER

  SENHOR PREFEITO,

  Nos termos da correspondência de Vossa Excelência, solicitando a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SISTEMAS DE PESQUISA, ELABORAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA,

ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERENCIA, CONSOLIDAÇÃO E COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA- BANCO DE PREÇO, apresentamos o seguinte parecer:

  CONSIDERANDO que a contratação é justificada pela necessidade de SERVIÇOS DE SISTEMAS
DE PESQUISA, ELABORAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, ELABORAÇÃO DE TERMO DE
REFERENCIA, CONSOLIDAÇÃO E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA- BANCO DE PREÇO, conforme exposto por Vossa Excelência;

  CONSIDERANDO, ainda, os termos da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, e suas  alterações
posteriores;

  Assim, diante do exposto, esta Comissão Permanente de Licitação, opina pela contratação dos
serviços, pela modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

  Este é o PARECER desta Comissão, que submetemos à apreciação de Vossa Excelência.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA  -  Presidente

ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO – Secretária

TATIANA DE FÁTIMA SILVA - Membro